
  

 

                                          

                                                                              

 

 

 
                                                                            Area Cultura  
                                                                                        Servizio Cultura 

 

 

 

 
DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. 148 del 16/12/2024 

 
 

 
Oggetto: Presa d’atto della ricognizione dei soggetti che saranno serviti dalla navetta POLIBUS in esito 
alla Manifestazione d’interesse per la costituzione di un elenco di teatri da includere nel servizio di navetta 
“Polibus” approvata con Determinazione Dirigenziale n. 41 del 28.10.2024 DETDI/2024/905 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

                                          

                                                                              

 

 

 
                                                                            Area Cultura  
                                                                                        Servizio Cultura 
 
 
 
 
 
 
Il Dirigente del Servizio Cultura, dott. Massimo Pacifico  
 
Premesso che:  
 
 

✓ In linea con la programmazione strategica contenuta nel Documento Unico di Programmazione 
2024-2026, l’Amministrazione comunale riconosce nei settori culturali e creativi risorse fonda-
mentali per lo sviluppo e la crescita sostenibile del territorio e della collettività amministrata, in 
grado di generare non solo valore economico ma anche sociale. L’Amministrazione, inoltre, de-
dica particolare attenzione alla valorizzazione e allo sviluppo di sinergie tra le realtà che operano 
sul territorio, con una particolare attenzione alle periferie, nell’ottica di uno sviluppo policentrico 
della città; 

✓ il Comune di Napoli, per favorire l’avvicinamento del pubblico alle attività di spettacolo dal vivo 
e teatrali e di valorizzare le realtà culturali periferiche ha attivato negli ultimi due anni un servizio 
di navetta al fine di garantire, in controtendenza, un flusso di spettatori dal centro verso le peri-
ferie, per la fruizione di rappresentazioni di spettacolo dal vivo, individuando in esse uno stru-
mento di inclusione sociale, di riequilibrio territoriale e di valorizzazione e rilancio del territorio; 

✓ l’Amministrazione Comunale ha, dunque, deciso di promuovere nuovamente per l’anno 2025 
l’attivazione del servizio di navetta “POLIBUS” per il trasporto del pubblico verso e da alcuni 
teatri cittadini non facilmente raggiungibili con i mezzi di trasporto pubblico; 

✓ con Determinazione Dirigenziale n. 41 del 28/10/2024 DETDI/2024/905, il Servizio Cultura 
ha approvato l’Avviso Pubblico per manifestazione di interesse per la costituzione di un elenco di Teatri da 
includere nel servizio di navetta “Polibus” fissando come termine ultimo per la presentazione delle 
domande entro e non oltre le ore 10:00 del giorno 10.12.2024. 
 

Considerato che in riscontro al citato Avviso il Servizio Cultura ha ricevuto n. 4 domande di 
partecipazione, come da elenco a seguire: 
 
 

DATA PROT SOGGETTO PROPONENTE 

21.11.2024 1011851 NEST NAPOLI EST TEATRO 

29.11.2024 1035679 ASSOCIAZIONE CULTURALE ICHOS 

04.12.2024 1054011  TEATRO AREA NORD ( TAN )  

11.12.2024 1071394 ASSOCIAZIONE CULTURALE ICHOS 

 
Dato atto che: 
 

conformemente a quanto previsto all’art. 4 dell’Avviso pubblico l’Amministrazione comunale, ha 
verificato che la trasmissione delle domande:  

• sia avvenuta a quanto indicato all’art. 3 del citato Avviso, ovvero mediante invio a mezzo PEC 
all'indirizzo bandi.cultura@pec.comune.napoli.it; 

• sia avvenuta nei termini previsti dall’Avviso, ovvero entro e non oltre le ore 10:00 del giorno 
10.12.2024; 

mailto:bandi.cultura@pec.comune.napoli.it


  

 

                                          

                                                                              

 

 

 
                                                                            Area Cultura  
                                                                                        Servizio Cultura 
 
       Constatato che:  

 
- all’esito della succitata verifica preliminare, il Servizio Cultura ha individuato n. 2 domande 
irricevibili di seguito indicate, che, pertanto non saranno inserite nell’elenco dei siti da includere 
nel servizio di navetta POLIBUS: 
 
 

 

PROT SOGGETTO 
PROPONENTE 

MOTIVAZIONE 

1035679 ASSOCIAZIONE 
CULTURALE ICHOS 

la trasmissione della domanda è avvenuta 
mediante un indirizzo di posta ordinaria e non 
da un indirizzo PEC. 

1071394 ASSOCIAZIONE 
CULTURALE ICHOS 

la trasmissione della domanda è 
avvenuta oltre i termini di scadenza 
previsti, ovvero oltre le ore 10.00 del 
giorno 10.12.2024.  

 

  
- al fine di verificare l’ammissibilità delle domande il Servizio Cultura ha controllato la 
completezza e la regolarità delle domande nel rispetto delle condizioni indicate dagli artt. 2 e 3 
dell’Avviso in parola individuando 2 domande ammesse a essere inserite nell’elenco dei siti da 
includere nel servizio di navetta POLIBUS, di seguito elencate: 

 
 

PROT SOGGETTO PROPONENTE 

1011851 NEST NAPOLI EST TEATRO  

1054011 TEATRO AREA NORD ( TAN) 

 
  

Tenuto conto che è necessario, procedere alla costituzione di un elenco di teatri da includere nel servizio 
di navetta “POLIBUS”. 
 
Precisato che con successivo provvedimento verrà indicato il soggetto incaricato del suddetto servizio di 
navetta. 
 
Visti:  

✓ la Deliberazione di C.C. n. 1 del 24/01/2024 di approvazione del Documento Unico di Program-
mazione DUP 2024/2026;  

✓ la Deliberazione di C.C. n. 9 del 09/04/2024 di aggiornamento al D.U.P. 2024/2026, di cui alla deli-
berazione di proposta della G.C. n. 87 del 15/03/2024;  

✓ la Deliberazione di C.C. n. 10 del 09/04/2024 di approvazione del Bilancio di previsione 
2024/2026, di cui alla deliberazione di proposta della G.C. n. 91 del 14/03/2024;  

✓ la Deliberazione di C.C n. n. 35 del 29/07/2024 “Assestamento generale di bilancio luglio 2024/2026”;  

✓ la Deliberazione di G.C. n. 124 del 12/04/2024 di approvazione del P.I.A.O. 2024/2026, aggiornata 
con deliberazione n. 150 del 02/05/2024;  

✓ gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per 
il triennio 2024/2026, con Delibera di Giunta n. 124 del 12/04/2024, alla Sezione 2. – Valore Pubblico, 
Performance e Anticorruzione – Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza  

 



  

 

                                          

                                                                              

 

 

 
                                                                            Area Cultura  
                                                                                        Servizio Cultura 
Attestato che:  
 

✓ l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto, ai fini di eventuali ipotesi di conflitto, anche 
potenziali, ex art. 6 bis della L. n. 241/90, introdotto con L. n. 190/2012 (art.1, comma 41), è stata espletata 
dalla dirigenza che lo sottoscrive;  

✓ l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza ammi-
nistrativa e contabile, ai sensi dell'art 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ii, degli artt. 13 c. 1, lett. b) e 
17, c. 2 lett. a) del vigente “Regolamento del sistema dei Controlli Interni”, approvato con deliberazione di 
G.C. n. 4 del 28/02/2013;  

✓ il presente provvedimento non contiene dati personali; 

✓ il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 12 c. 1 del D.lgs. n. 
33/2013 e come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa ese-
cutività, sarà oggetto di pubblicazione nella pagina web del Comune di Napoli dedicata all’Avviso Pubblico.  

 
 
Per i motivi esposti in narrativa 
 

DISPONE 
 

- di inserire i seguenti soggetti NEST NAPOLI EST TEATRO e TEATRO AREA NORD (TAN) 
nell’elenco dei teatri da includere nel servizio di navetta “Polibus”; 
- trasmettere il presente provvedimento a mezzo PEC a: 
 

• NEST NAPOLI EST TEATRO 

• TEATRO AREA NORD (TAN) 
 
 
Trasmettere il presente atto al Servizio Comunicazione e Portale Web per la pubblicazione sul portale 
istituzionale del Comune di Napoli. 
 
 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente  
dott. Massimo Pacifico 

 
 
 
 
 
 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 7/3/2005, nr. 82 e ss.mm.ii. (CAD) e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa  


		2024-12-16T08:26:37+0000
	MASSIMO PACIFICO




